
 
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze -  Saponara (ME) - Tel. /Fax 090/333120 
Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax 090/9941778 

Corso della Libertà, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax 090/9961742 
Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

E mail: meic87400n@istruzione.it - pec: meic87400n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivosaponara.it 

………………………. 
 

Prot. n.  5164                                                                                                      Saponara, 05/07/2016 

Ai Docenti con contratto a Tempo Indeterminato 
Istituto Comprensivo Saponara 

 

Oggetto: Pubblicazione Criteri per la valorizzazione del merito dei docenti – Legge 107/15 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che il comma 129 della L. 105/2015 modifica e sostituisce, dal corrente anno 

scolastico, l’art. 11 del D. L.vo 297/1994, in materia di composizione e di 

funzioni del Comitato di Valutazione dei Docenti, assegnando allo stesso il 

compito di individuare i criteri per la valorizzazione del merito; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, art. 1, cc. Da 126 a 130, che detta una nuova 

disciplina per quanto riguarda la valutazione e la premialità della prestazione 

professionale del Personale Docente;  

PRESO ATTO  che il Comitato di Valutazione del merito dei Docenti ha il compito di 

individuare i criteri generali con cui il Dirigente scolastico deve assegnare il 

bonus ai docenti; 

VISTI  i criteri di valutazione del merito del Personale Docente deliberati dal comitato 

di Valutazione dei Docenti nelle sedute del 13/05/16 e del 14.06.2016 

DECRETA 

la pubblicazione dei criteri per la valorizzazione del merito dei docenti approvati all’unanimità dal  

Comitato di Valutazione 

Si allegano: Tabella dei Criteri di Valutazione integrata dei principi generali di cui ai verbali del 

Comitato di Valutazione. 

        Il Dirigente Scolastico  
    Emilia Arena 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
            ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.l.g.s. 39/1993 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it

